respectievelijk 5 miljoen per jaar. Daarnaast bezoeken 1 miljoen mens en per jaar
de Megabioscoop die op hetzelfde terre in wordt gevestigd.

Zowel het Outlet Centre als de Megabioscoop open en in 2001. Aangenomen is dat
na opening zowel het Outlet Centre als de Megabioscoop in afzienbare tijd het
aantal verwachte bezoekers trekt.

2.2 Omvang verkeer

ARCADIS

De omvang van het verkeer is ingeschat op basis van de aannamen van de
ontwikkelaar van het Outlet Centrez. Hierbij is aangenomen dat 3 miljoen
respectievelijk 5 miljoen bezoekers per jaar aan het Outlet Centre naar rata meer
verkeer genereren dan in de situatie met 1,5 miljoen bezoekers per jaar
(respectievelijk 2 en 3,3 maal zoveel). In aIle gevallen is uitgegaan van 1 miljoen
bezoekers per jaar aan de Megabioscoop. Ook de aannamen over de verdeling in
tijd van het verkeer zijn gebaseerd op de genoemde aannamen.

Verkeersomvang en -verdeling per scenario
Tabel2.1 geeft de omvang en de verdeling van het verkeer weer voor de drie
scenario's.

Tabel 2.1 Omvang en verdeling van verkeer

Scenario 1 Scenario 2 Scenario 3
Aantal bezoekers Outlet Centre/jaar 5 min. 3 min. 5 min.
Richtingverdeling herkomsten /
bestemmingen
N280 West 16% 40% 40%
Buitenop 5% 10% 10%
Mijnheerkensweg 5% 10% 10%
N271 Noord (richting Venlo/Swalmen) - 10% 10%
Elmpterweg 75% 25% 25%
N271 Zuid - 5% 5%
Totaal 100% 100% 100%

Gekeken is naar de verkeersafwikkeling op zaterdagochtend, zaterdagmiddag en
koopavond (avondspits). Tijdens de zaterdagmiddag en de avondspits zal zowel
verkeer van/naar het Outlet Centre als van/naar de megabioscoop optreden.
Voor de vier kruispunten zijn berekeningen gemaakt met KRAAN/REST. Er is
bepaald of de huidige vormgeving en de huidige regeling voldoende zijn om de te

C Rapportage D&P, 1999

110611/CEO/085/000058
6

verwachten intensiteiten te verwerken. lndien de huidige vormgeving onvoldoende
capaciteit biedt, zijn de benodigde wijzigingen in de vormgeving aangegeven.